



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk

Sagsnr.
2020 - 9776

Doknr.
337034

Dato
11-02-2021

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 6. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 1:

”Vil ministeren give en oversigt over alle de planlagte og igangværende analyser, kommissioner, arbejdsgrupper m.m. på ministerens område, herunder i Ankestyrelsen, som er igangsat på baggrund af en politisk aftale, en beretning eller lignende? Oversigten skal indeholde en kort beskrivelse af arbejdet, ophavet til arbejdet, status for arbejdet og en tidslinje med arbejdets start og forventede sluttidspunkt.”

Svar:

Der fremsendes hermed endeligt svar på SOU alm. del spm. 1.

Tabel 1 i vedlagte bilag viser en oversigt over planlagte og igangværende analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. på ministerens område, som er igangsat på baggrund af en politisk aftale, en beretning eller lignende. Det bemærkes, at der i lyset af besvarelsens omfang må tages forbehold for, at der kan forekomme mindre variationer i vurderinger af, hvilke analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. der ligger inden for eller uden for spørgsmålets afgrænsninger. Det bemærkes desuden, at der med ministerens område forstås det daværende Social- og Indenrigsministeriums ressortområde. Social- og ældreministeren svarer efter aftale med indenrigs- og boligministeren for det samlede ressortområde.

Det er lagt til grund for besvarelsen, at:

- Der i oversigten som udgangspunkt alene indgår analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. på ministerens område, som er eksplicit nævnt i en politisk aftale, en beretning eller lignende. Analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. på ressortområdet, som er eksplicit nævnt i de årlige aftaler om kommunernes økonomi, er også medtaget.
- ”Analyser” fortolkes bredt, således at oversigten medtager analyser, evalueringer, undersøgelser, vidensopsamlinger eller lignende.
- Der med ”igangværende analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m.” forstås analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m., som på spørgetidspunktet var uafsluttet eller afsluttet for nylig, men endnu ikke endeligt afrapporteret eller offentliggjort.

- Der med ”eller lignende” forstås politiske aftaler, forlig, beretninger eller betænkninger.
- Der i oversigten som udgangspunkt alene er medtaget analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m., som var forankret i det daværende Social- og Indenrigsministeriums departement, Socialstyrelsen, Ankestyrelsen eller Familieretshuset.
- Når der i oversigten som udgangspunkt alene indgår ”arbejdsgrupper”, som er eksplicit nævnt i en politisk aftale, en beretning eller lignende, er styregrupper for satspuljeprojekter, som alene har til formål at sikre projektets fremdrift, ikke medtaget, ligesom der ikke er medtaget kvalificeringsgrupper, der har til formål at understøtte en evaluering eller et fagligt produkts kvalitet.
- Der som udgangspunkt alene medtages analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m., som er igangsat inden for de seneste fem år.

Med venlig hilsen

Astrid Krag

Bilag

Bilag 1. Planlagte og igangværende analyser, kommissioner og arbejdsgrupper m.m. på ministerens område, som er igangsat på baggrund af en politisk aftale, en beretning eller lignende.